(f) Summus mendaciorum Architectus ejusmodi dictis Scripturæ tentatos invadere solet. Peregrinatorem aliquando dehortatus est, ne S. Cœna uteretur, verbis Paulinis: Non est regnum Dei cibus & potus, sed justitia & pax & gaudium in Spiritu sancto. Rom. XIV. 17. Pauperculo vitam æternam abjudicavit, inquiens: Si quis propriorum & maxime domesticorum curam non habet, fidem abnegavit, & est infideli pejor. I. Tim. V. 8. Viduæ cuidam piæ Justificationem dubiam reddere fatagebat verbis Daviddis: Puer fui, etiamq; consenui: sed non justum derelictum, aut semen ejus quærens panem Psalm. XXXVII. 25. Conf. B. D. Chemnitius Disp. de Tentat. spirit. §. 19. & ex eo B. Mag. Christ. Scriver. Seelen. Schatz P. IV. p. 397. §. 36.

& Scripturam sacram sollicitare, apices captare, “
verba vexare, sententias torquere, sacros Scri-“
ptores inter se committere, nodos nectere, ut “
gliscentibus dubiis gliseret impietas, & sensim “
non chartas solum occuparet, sed & animos, & “
à libris ad homines transiret; “ quæ verba sunt *Fr. Spanhemii* Dub. Evang. P. I. præf. p. m. i.

II. Mortalium, & quidem extra Ecclesiam vi-
ventium, nunc erit nobis habenda ratio. His-
toria Ecclesiastica enim, fidelis præteriorum Magi-
stra, nos edocet, *Porphyrium, Julianum, Faustum,*
Celsum, Appianum, Simplicium, Galenum, Lucianum,
aliosque Gentiles calumnias de vanitate, falsitate,
confusione, discrepantia, aliisque ejusdem fari-
næ verbo veritatis assuisse. „ Excitavit acerri-“
mus tamen verbi sui vindex, Deus, omni ævo “
homines strenuos, inquit *Spanhemius* l. c. pag. “
seq. qui technas adversariorum solide eliserunt, “
& S. Scripturæ incorruptam dignitatem mascu-“
le sunt tutati. In quo genere *Justino Martyri,* “
Tertulliano, Origeni, Epiphaniø, Hieronymo, Augu-
stino, Cyrillo Alexandrino, & aliis id genus summis “
viris non vulgaris laus debetur, quorum zelo & “
lucubrationibus eruditis effectum est, ne proter-“
viam illam vel impune ferrent homines impii, “
vel illa fraudi esset Ecclesiæ Christianæ. „

III. Ad gentem recutitam nos accingimus; &
quidem, quod ad veteres *Judeos* attinet, videndus
B. Waltherus Harm. Bibl. Cap. II. §. 19. “ Saddu-“
cæi, inquit, sinceroris religionis hostes juratis-“
fimi & contemtores verbi divini perniciosissimi “
pugna-

„ pugnare putabant dicta Prophetarum de Resur-
 „ rectione & Vita æterna cum Mose præcipiente,
 „ ut frater mortui fratris uxorem ducat; & cum
 „ omnibus aliis mandatis, de non possidendo alie-
 „ no. In causa erat ipsorum propria inscitia Scri-
 „ pturarum, potentiae Dei & proprietatum novæ
 „ illius vitæ, ubi non nubent neque edent, ut re-
 „ spondet Christus. Ficta ergo est contrarietas,
 „ vivent enim commutata natura, sine bonis ac
 „ commodis hujus vitæ. (g) Judæi in genere
 „ pugnare arbitrabantur Prophetas cum Mose &
 „ aliis Scripturis, pollicentibus stabilitatem ac
 „ protectionem Dei illi populo & cultui, sed non
 „ considerabant, illas promissiones esse conditio-
 „ nales, neque intelligebant vocem Olam, Mosai-
 „ cis promissionibus sæpe adjunctam, non semper
 „ significare omnem perpetuitatem, sed ut pluri-
 „ mum longum duntaxat tempus. „ Haec tenus
 ille: De *Philosabatino* quodam, ex Judæis oriun-
 do, scribit B. D. *Chemnitius* Harmon. Evang. Pro-
 leg. Cap. II. p. 6. a. media, illum cum Hæreticis